（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2016 年 12 月 10 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2016 年 12 月 10 日（土） 18：00～20：15

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター603

出席者（敬称省略） 竹内・神代・金子哲・金子和・神谷・湯沢・末永・西脇・米山・菅原

議事 １， 開会宣言              竹内

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶 支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより未掲載の為後日）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項 支部長竹内 章悟

本報６−１ 古民家再生議員連盟発足に関して

本報６−２ 第 7 回全国会員大会に関して

本報６－３ 2017 年度新入会員説明会に関して

本報６－４ 大工就職ガイドブック掲載申し込みに関して（神奈川事業者会員

なし）

７， 事務局報告事項  支部長 竹内 章悟

事報７－１ 動的支部・床下支部推進に関して

事報７－２ 年末年始の事務局営業に関して

事報７－３  メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項 支部長 竹内 章悟

支報８−１：12/15：東京講習（神谷会員・簑島会員）参加

支報８−２：小田原鴨宮古民家の再築協力依頼の件

支報８－３：腰越宝善院古民家のインスペクション報告今後の活用

９， 審議事項 支部長 竹内章悟

審議９−１：来春のイベント（古民家実技講習も含む）

審議９－２：ジャパトラの活用・団体の広報

１０， 確認事項 支部長 竹内 章悟

確認１０−１：会員の活動報告（疑問・提案含む）

確認１０－２：次回平成 29 年 1 月 28 日（土）18：00～：703

確認１０－３：学習プログラム 担当者は後日メールで報告

１１， 学習プログラム ：20 分

古民家が日本を元気にする（別紙資料にて）竹内支部長

１２， 閉会宣言   これから忘年会です。又、おおいに語り合いましょう。

       本日、そして今年一年ご苦労様でした。

決定事項 1） 事業者会員に対する報告スキルアップの必要性について随時実施していく確認を

した。（消費者保護等を中心）継続：個別日程での勉強会の必要性(継続)

2） ジャパトラ配布部数 1100 部(神奈川)配布先・活用を工夫していく（継続）

3） 学習プログラム：次回 1 月担当後日メールで報告（タイトル含め）

4） 専門団体：12/15 東京講習に神谷・簑島会員参加

5）神奈川から再築大賞エントリーについて検討することを丸橋実行委員長とし

  今後協議していく事とした。(継続)来年度は必ず出展

平成 29 年 1 月イベント(金子和会員)・及び来春松山講習参加関する協議をしてい

く(継続)

次月開催日時 2017 年 1 月 28 日（土）18：00～20：30

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター・703

次月議事内容    *新民家協会設立・ハンドプレカット工場設立の件

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）

*事業者会員のスキルアップ（消費者保護）

*ジャパトラの活用について（継続）

   *全国会員大会について